
 
Forum for kommunal planlegging  
 

Referat – Styremøte 04.12.2024  
 
Deltakere: Britt Kjensli (Nordland fylkeskommune), Håkon Randal (Holmestrand kommune), Hilde Johansen Bakken (Kommunal- 

og distriktsdepartementet), Nora Dahl* (Troms og Finnmark fylkeskommune), Heidi Saua (Sauda kommune), Marit Aune (Hitra 

kommune), Ingvild Lauvstad Sunde (studentrep.), Kristian Botten Pedersen (sekretariatet), Lillin Cathrine Knudtzon (sekretariatet) 
og *Henning Berby (KS). 
 
*N. Dahl deltok via teams. H. Berby deltok mellom klokken 11:30-14:00. 
 
Meldte forfall: Kjartan Løvaas (Melhus kommune), Kamilla Selseth (Hinnstein AS), Kent Håkull (Haugesund kommune), Ingeborg 
Johnsen (Hålogolandsrådet), Toril Ringholm (Forum for utdanning i samfunnsplanlegging) og Una Voss Christophersen 
(sekretariatet). 
 
Referent: Håkon Randal. 
 
Sted: Kommunal- og distriktsdepartementets lokaler, Akersgata 59, Oslo.  
 
Tid: 10:00-15:30 

 
 

Saksliste 
 
Sak 68-24: Godkjenning dagsorden 04.12.24 
Vedtak: Styret godkjenner dagsorden 04.12.24.  
 
Sak 69-24: Godkjenning av møtereferat 10.10.24 
Vedtak: Styret godkjenner møtereferat for styremøte 10.10.24. 
 
Sak 70-24: Faglige frokostmøter  
Styret evaluerte gjennomførte fagfrostmøter i 2024. På de så langt seks gjennomførte møtene i 2024 var det gjennomsnittlige 
deltakerantallet 88, med en variasjon i deltakerantall fra 66 til 118. Det høye antallet deltakere vitner om at frokostmøtene er godt 
gjennomført og mottatt av FKPs medlemmer. I desember arrangeres det siste frokostmøtet i inneværende år der ECTP er temaet.  
 
Styret drøftet deretter aktuelle tema for fagfrokoster for første kvartal av 2025. Aktuelle tema som ble trukket frem var: 
 

• Januar: Beredskapsarbeid.  

• Februar: pga av kommuneplankonferansen arrangeres ikke fagfrokost i februar. 

• Mars-mai: Mineralforvaltning (ved Nome kommune?), Vindkraft (ved Lebesby kommune?) og kunstig intelligens (ingen 
foreslåtte foredragsholdere på nåværende tidspunkt) 

 
Vedtak: Sekretariatet arbeider videre med planleggingen av fagfrokostmøter for 2025 og sender ut forespørsler til aktuelle 
foredragsholdere.  
 
Sak 71-24: Webinar våren 2025 
Styret drøftet aktuelle tema for webinarer i 2025. Følgende tema ble trukket frem: 
 

• NiN-kartlegginger: Hvordan skal kommunene bruke NiN-kartlegginger i praksis i sin planlegging (aktuell foredragsholder 
kan være Statsforvalteren i Vestfold og Telemark).  

• Planlegging av fornybar energi: særlig fokus på Vindkraft 
 
Vedtak: Styret arbeider videre med planlegging av webinarer for 2025 i kommende styremøter.   
 
Sak 72-24: ECTP 



K. Håkull deltok ikke på møtet, men hadde sendt en oppsummerende rapport for formålet med FKPs medlemskap i organisasjonen 
og årets aktivitet i ECTP. Noen hovedmomenter fra rapporten var:  
 

• Håkull deltok og representerte FKP på generalforsamlingen/General Assembly (GA) november 2024, i Bilbao, Spania. 

• GA var del av en større konferanse for spanske planleggere, der foredrag og byvandring fokuserte på planlegging av 
økonomiske soner (industri, handel og turisme) og transformasjon. 

• GA inkluderte presentasjoner av prosjekter fra unge planleggere (under 35 år). Deltakerne støttes økonomisk. Det var 
ingen norske studenter eller planleggere, så her har vi en jobb å gjøre med formidling av muligheten til å delta. 

• GA inkluderte profesjonelle tematiske plan-drøftinger, knyttet til medvirkning. Drøftingene bidra til å dele erfaringer fra 
ulike land og erfare et planfaglig fellesskap. ECTP har to «charter» som beskriver hva som utgjør kjernekunnskap for 
planleggere og hva som forpliktes i medvirkning. Charter for medvirkning er nå mal for FNs nye «The International 
Participatory Charter». 

• Nederlandsk organisasjon for planleggere ble akseptert som nytt medlem. 

• Ny nettside under utvikling. 

• Neste GA er i april 2025, i Galway, Irland. Arrangementet blir del av deres årlige plankonferanse. 

• Den europeiske planprisen er utsatt og deles ut på GA høsten 2025, i Brussel. Informasjon om hvordan organisasjonene 
forventes å bidra til nominasjoner kommer fra ECTP sekretariatet over nyttår, men oppfordres allerede nå til å drøfte 
kandidater til prisen. Tema: Urban Regeneration, Adapting to climate change through spatial planning, Community 
Engagement in the planning process, Spatial planning AND energy, og Nature-based approaches - restoring nature a 
spatial planning approach. Frist for nominasjoner 30.05.2025. Kostnad for å delta: 200/300 Euro. 

• ECTP’s 40-års jubileum markers også høsten 2025 i Brussel. Tidligere presidenter inviteres. 

• Håkull presenterer ECTP til FKP medlemmer i frokost-seminar 13. desember og på Kommuneplankonferansen i Bodø. 
 
Styret gikk gjennom rapporten i felleskap. Når det gjelder nominasjoner til den europeiske planprisen, bes K. Håkull om å utarbeide 
en tekst som kan publiseres på FKP sin facebook-profil. På denne måten kan informasjonen om planprisen nå flere av FKP-
medlemmene. 
 
Vedtak: Styret tar gjennomgangen av aktivitet i ECTP til orientering. K. Håkull utarbeider en tekst om den europeiske planprisen 
som kan publiseres på FKP sin facebook-profil.  
 
Sak 73, 74 og 75-24: Budsjett FKP 2025, arbeidsplan 2025 og gjennomføring av årsmøtet 
Styret slo i sammen behandlingen av sak 73 - Budsjett FKP 2025, sak 74 - arbeidsplan 2025 og sak 75 – gjennomføring av 
årsmøtet.  
 
Sekretariatet presenterte forslag til budsjett, arbeidsplan og opplegg for gjennomføring av årsmøtet. Styret drøftet, stilte spørsmål 
og kommenterte underveis. Styret kom fram til at det er behov for å gå grundigere gjennom sakspapirene før de sendes ut til 
medlemmene i forkant av årsmøtet. Av den grunn kom styret fram til at det gjennomføres et nytt styremøte 13.01.2025, klokken 
09:00-10:00, for å endelig ferdigstille sakspapirene til årsmøtet.  
 
Vedtak:  
Det arrangeres et nytt styremøte 13.01.2025, klokken 09:00-10:00, for å ferdigstille sakspapirene til årsmøtet 2025 og planlegge 
møtegjennomføringen.  
 
Sak 76-24: Kommuneplankonferansen 2025 - planlegging 
Konferansekomiteen og sekretariatet orienterte om status for program, påmeldinger og markedsføring. Det ble opplyst om at per 
04.12 var antallet påmeldte rundt 30 stykk (inkludert styret). Antallet påmeldte kunne med fordel vært høyere, men av erfaring øker 
antallet påmeldinger ofte når det nærmer seg påmeldingsfrist.  
 
I år er det særlig krevende økonomiske forhold i kommune-Norge, noe som kan medføre færre påmeldte til 
kommuneplankonferansen. Styret mener det er spesielt viktig at faglige arenaer og møteplasser opprettholdes i tider som dette. 
Styret mener det derfor er akseptabelt at årets konferanse kan gå i underskudd da FKP har en solid økonomi fra tidligere 
konferanser.  
 
I møtet ble det drøftet ulike grep for å øke antallet påmeldinger. Aktuelle grep kan være forlengelse av early bird-ordningen der 
påmelding skjer til rabatert pris inntil en bestemt dato. En annet grep kan være sponsing av konferanseutgifter. For framtidige 
konferanse kan det kanskje være aktuelt å opprette en stipendordning der interesserte kan søke om støtte til konferansedeltakelse.  
 
Styret mener det kan være aktuelt å forlenge early bird-ordningen, men at dette eventuelt ikke gjøres før siste halvdel av 
desember. Under sak 81-24 «Eventuelt» har styret gitt sekretariatet og konferansekomiteen mandat til å endre pris og vilkår for 
konferansedeltakelse.   



 
Vedtak: Styret tar statusgjennomgangen om kommuneplankonferansen 2025 til orientering.  
 
Sak 77-24: Kommuneplankonferansen 2026 - planlegging 
Sekretariatet orienterte om status i planleggingen av kommuneplankonferansen 2026 i Bergen. Til nå er det foreslått to kandidater 
til konferansekomiteen. I tillegg til H. Johansen Bakken og representant fra sekretariatet, mener styret foreløpig at H. Randal og H. 
Saua deltar i komiteen fra FKP-styret. Som en del av forberedelsene til konferanseplanleggingen ber H. Johansen Bakken om en 
avklaring på om Kommunal- og distriktsdepartementet skal betale deltakeravgift på konferansen eller om denne utgiften betales av 
FKP.  
 
Styret drøftet tema som kan være aktuelle for konferansen. Disse temaene er:   
 

• Samspill mellom fag og politikk 

• Energi 

• Samfunnssikkerhet og beredskap  

• Bærekraftig reiseliv 

• kystsoneplanlegging 
 
Vedtak: Styret tar sekretariatets gjennomgang av status for Kommuneplankonferansen 2026 til orientering. Fra styret inngår H. 
Randal, H. Saua og H. Johansen Bakken i konferansekomiteen. Avklaring om betaling av deltakeravgift for H. Johansen Bakken 
skjer som en del av planleggingen av konferansen.  
 
Sak 78-24: FKPs Innblikk fra utlandet  
Saken er en oppfølging av tidligere sak 63-24: FKPs Innblikk fra utlandet. Styret mener at innlegg om planlegging fra utlandet kan 
egne seg som enkeltstående webinar, men skal ikke være en erstatning for den tradisjonelle studieturen. Temaer fra andre land 
kan eksempelvis være knyttet til samarbeid og problemstilling på tvers av landegrenser, gjerne innenfor Norden eller Skandinavia. 
Aktuelle tema kan være knyttet til Nordisk samarbeid, energisamarbeid/planlegging og sikkerhetspolitikk.  
 
Vedtak: Styret tar saken opp til ny diskusjon ved planleggingen av framtidige webinar.  
 
Sak 79-24: Nytt fra KS og KDD 
KS: H. Berby arbeider med prosjektet «Planlegging som landets viktigste lokaldemokratiprosjekt». Ulike sider ved prosjektet ble 
presentert. I den forbindelse ønsket H. Berby innspill fra FKP-styret om blant annet paradoks og utfordringer innenfor en kontekst 
av norsk planlegging og lokaldemokrati. Styret la fram sine erfaringer, refleksjoner og synspunkt om saken.  
 
KDD: Det arbeides med en sluttføring av nye statlige planretningslinjer. Ellers ble det opplyst om at Plannytt kommer ut før jul.  
 
Vedtak: Styret tar gjennomgangen av aktivitet og status i KS og KDD til orientering.  
 
Sak 80-24: Nytt fra sekretariatet (inkl. FUS – Forum for utdanning i samfunnsplanlegging) 
Sekretariatet opplyste om følgende momenter: 
 

• Medlemsundersøkelsen: FKP har 523 medlemmer pr desember 2024. Av disse melder 44 seg ut ved årsskiftet.  

• Nyhetsbrev: Nyhetsbrev for desember er ferdig og sendes ut snarlig.  

• SEVS: Ny avtale med savs er underskrevet. 

• Stillingsutlysning i sekretariatet: K. Botten har sagt opp sin stilling i KS og starter i ny jobb i februar 2025. For tiden pågår 
det en intervju- og ansettelsesprosess for å ansette en ny person i stillingen.    

 
Sak 81-24: Eventuelt 
Kommuneplankonferansen 2025 – Mandat til sekretariatet og komiteen (oppfølging av sak 76-24) 
Sett i lys av situasjonen med lavt antall påmeldte til kommuneplankonferansen, gis sekretariatet og komiteen mandat av til å foreta 
grep for øke antallet påmeldte. 
 
Vedtak: Styret gir sekretariatet og komiteen mandat til å justere påmeldingskostnader- og/eller vilkår for Kommuneplankonferansen 
2025. Styret holdes orientert om endringer før disse eventuelt iverksettes.  

  


